



FREGUESIA DE REDONDO

EDITAL

DELIBERAÇÕES TOMADAS EM MINUTA PELA JUNTA DE FREGUESIA DE REDONDO NA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 22/02/2022

DE ACORDO COM O N.º 1 DO ART.º 56 DA LEI 75/2013 DE 12 DE SETEM-BRO PUBLICITAM-SE AS DELIBERAÇÕES

MEMBROS DA JUNTA DE FREGUESIA DE REDONDO QUE COMPARECERAM À REUNIÃO:

PRESIDENTE

Sr. José Carlos Ramalhinho Cidade

SECRETÁRIO

Sr. António Carlos Jeremias Curado

TESOUREIRO

Sr.^a Vânia Sofia Mataloto Barros

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. Expediente
- 2. Apoios
- 3. Intervenção do público

EXPEDIENTE

Presente o expediente. A Junta de Freguesia tomou conhecimento.

APOIOS

- ----Presente um requerimento para atribuição de Cabaz Bebé com o Registo 40 de 09/02/2022, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta deferir o requerimento.
- ----Presente um requerimento para atribuição de Cabaz Bebé com o Registo 43 de 18/02/2022, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta deferir o requerimento.



----Presente um requerimento registo 42 de 17/02/2022 a solicitar apoio com 2 sacas de cimento e 0,5m de areia fina tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o material solicitado.

----Presente um e-mail do Núcleo de Andebol de Redondo -Secção de Dança a solicitar apoio na aquisição de equipamento para os elementos da secção de dança, tendo a Junta deliberado por unanimidade e em minuta fazer a aquisição dos mesmos.

----A Junta de Freguesia deliberou por unanimidade e em minuta atribuir apoio financeiro no valor de 750,00€ à Associação Cantadeiras de Redondo.

----A Junta de Freguesia de forma a colaborar com o processo de vacinação Covid das crianças, deliberou por unanimidade e em minuta apoiar o Centro de Saúde de Redondo com a oferta das refeições aos profissionais de saúde escalados para o fim-de-semana de 26 e 27 de fevereiro.

----A Junta de Freguesia deliberou por unanimidade e em minuta fazer a oferta de um café ou um chá às mulheres da Freguesia de Redondo, realçando assim, o dia internacional da mulher (08/03/2022).

Redondo, 24 de Fevereiro de 2022

O Presidente da Junta de Freguesia de Redondo

José Carlos Ramalhinho Cidade